АДМИНИСТРАЦИЯ УДАЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
12.01.2015                                     с. Удачное                                                 № 2
О плане мероприятий по противодействию коррупции
в Удачинском сельсовете на 2015 год
Руководствуясь Постановлением администрации Удачинского сельсовета от 12.05.2014 № 19 «Об утверждении Муниципальной антикоррупционной программы Удачинского сельсовета на 2014-2016 годы»,
1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в Удачинском сельсовете на 2015 год (приложение №1).

2.  Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой

3. Распоряжение вступает в силу со дня его  подписания.

Глава Удачинского сельсовета                                                  М.В. Лавринович
                                                                                                                                             Приложение №1

План мероприятий по противодействию коррупции в Удачинском сельсовете на 2015 год
	№ п/п
	Наименования мероприятия
	Срок исполнения
	Ожидаемые результаты
исполнитель

	1
	Подготовка и проведение мероприятий по выполнению требований ежегодных
посланий Президента Российской
 Федерации
	в течение года
	Глава сельсовета

	2
	Разработка, принятие, совершенствование
действующих муниципальных правовых
 актов, направленных на противодействие коррупции
	в течение года
	Создание полноценной правовой базы в сфере противодействия коррупции

	3
	Проведение проверки муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов на коррупциогенность. Работа по учету рекомендаций об устранении коррупционных факторов, выявленных в действующих муниципальных правовых актах поселения
	в течение года
	Устранение коррупционных факторов в муниципальных и проектах муниципальных правовых актов

	4
	Совершенствование муниципальных правовых актов, регламентирующих права и обязанности муниципальных служащих, порядок деятельности организации местного самоуправления поселения
	в течение года
	Устранение условий для совершения действий коррупционного характера при выполнении муниципальными служащими своих должностных обязанностей

	5
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельсовета
	при поступлении информации
	Глава сельсовета

	6
	Организация и проведение аттестационных комиссий для определения соответствия лиц, замещающих должности муниципальной службы, квалификационным требованиям
	ежегодно
	Недопущение протекционизма при замещении должностей муниципальной службы. Формирование кадрового состава, несклонного к коррупционным действиям.

	7
	Организация проверок деятельности муниципальных служащих на предмет соблюдения норм, запретов и требований к служебному поведению служащего, установленных законодательством о муниципальной службе
	ежегодно
	Формирование у служащих предоставления о несовместимости муниципальной службы с коррупционными проявлениями

	8
	Организация и проведение совещаний с разъяснением  сущности коррупции, ее аморальности, негативного влияния на экономическую и политическую обстановку в стране
	1 раз в полугодие
	Формирование в коллективах обстановки нетерпимости к проявлению коррупции

	9
	Анализ проведения торгов по продаже объектов муниципальной собственности, по размещению муниципального заказа. Правовая оценка действий должностных лиц.
	по мере проведения торгов
	Устранение условий для совершения действий коррупционной направленности при проведении торгов. Оптимизация бюджетных расходов

	10
	Организация и проведение итоговых совещаний для информирования населения о результатах реализации Плана
	ежегодно
	Информирование общественности о результатах реализации Плана, выработка коллективных предложений антикоррупционной направленности

	11
	Направление нормативных правовых актов в органы прокуратуры для рассмотрения на соответствие требованиям законодательства Российской Федерации и проведения антикоррупционной экспертизы
	в течение года
	Глава сельсовета

	12
	Экспертиза решений Удачинского сельского Совета депутатов, постановлений главы администрации сельсовета на коррупциогенность
	в течение года
	Рабочая группа, зам главы сельсовета

	13
	Анализ обращения граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих. Принятие по результатам анализа организационных мер, направленных на предупреждение подобных фактов
	по мере поступлений заявлений, обращений
	Глава сельсовета

	14
	Отслеживание эффективности бюджетных расходов при проведении закупок для муниципальных нужд
	в течение года
	Глава сельсовета

	15
	Проведение мероприятий по устранению случаев участия на стороне поставщиков продукции для муниципальных нужд близких родственников, а также лиц, которые могут оказать прямое влияние на процессе формирования, размещения и контроля за проведением закупок для муниципальных нужд
	в течение года
	Глава сельсовета

	16
	Обеспечение эффективного контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений, предусмотренных законодательством о муниципальной службе
	в течение года
	Заместитель главы сельсовета

	17
	Разработка плана противодействия коррупции на 2016 год
	к15.01.2016г
	Документовед сельсовета